PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.02.2022
	№ 20

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 14 июня 2019 г. № 86 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи

и бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района)»
В целях приведения в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации Щербиновского сельского поселения  Щербиновского района от 14 июня 2019 г. № 86 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района)» (прилагаются).
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                    Д.А. Ченокалов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 21.02.2022 № 20
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 14 июня 2019 г. № 86 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района)»
В приложении статью 4 «Ведение сводной росписи» изложить в следующей редакции:
«4.1. Ведение сводной росписи осуществляет финансовый отдел посредством внесения изменений в показатели сводной росписи.

4.2. Изменения в сводную роспись в текущем финансовом году вносятся в случае принятия решения о внесении изменений в Решение.

4.3. Финансовый отдел в течение двух рабочих дней после вступления в силу Решения о внесении изменений в Решение формирует изменения в сводную роспись по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку и представляет их на утверждение главе поселения или лицу, исполняющему его полномочия. Изменения в сводную роспись по изменениям в Решении утверждаются в разрезе показателей, определенных пунктом  2.2 раздела 2 Порядка. Изменения в сводную роспись по изменениям в Решении вносятся после их утверждения главой поселения или лицом, исполняющем его полномочия.

4.4. В ходе исполнения бюджета поселения, в случаях предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района, показатели сводной росписи могут быть изменены в соответствии с решением главы поселения или лицом, исполняющем его полномочия, без внесения изменения в Решение.

4.5. Решение о внесение изменений в сводную роспись без внесения изменений в Решение принимается главой поселения или лицом, исполняющим его полномочия на основании заключения о внесении изменений  в сводную роспись (далее - Заключение). Заключение формируется финансовым отделом, подписывается начальником финансового отдела  и предоставляется на утверждение главе  поселения или лицу, исполняющему его полномочия.

4.6. Заключение о внесении изменений в сводную роспись должно содержать обоснование необходимости вносимых изменений, указание на соответствующий код вида изменения, коды классификации расходов бюджета (классификации источников финансирования дефицитов бюджетов), перечень прикладываемых документов. В зависимости от вида изменений к Заключению прилагаются следующие документы:

1) 02.01.0 – в случае фактического получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных Решением, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств – копии платежного поручения о зачислении средств и (или) уведомления по расчетам между бюджетами;

2) 02.02.0 – в случае направления доходов, фактически полученных при исполнении  бюджета поселения сверх утвержденных Решением общего объема доходов, для исполнения публичных нормативных обязательств с превышением общего объёма указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных Решением на их исполнение в текущем финансовом году - справка  об исполнении доходов в текущем финансовом году и объемах доходов, фактически полученных при исполнении бюджета поселения сверх утвержденных решением общего объема доходов, письмо главного распорядителя с обоснованием необходимости увеличения бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств;
3) 02.03.0 - в случае направления доходов, фактически полученных при исполнении бюджета поселения сверх утвержденных Решением общего объема доходов, на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга - справка об исполнении доходов в текущем финансовом году и объемах доходов, фактически полученных при исполнении  бюджета поселения сверх утвержденных решением общего объема доходов, письмо главного администратора источников с обоснованием необходимости осуществления замещения муниципальных заимствований, погашения муниципального долга;

4) 02.04.0 - в случае изменения функций и полномочий главного распорядителя (распорядителя средств местного бюджета), получателей средств  бюджета поселения, а также в связи с передачей муниципального имущества-  письмо главного распорядителя  и копия правового акта;
5) 02.05.0 - в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий поселения - письмо главного распорядителя и копия правового акта;

6) 02.06.0 – в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства  бюджета поселения - письмо главного распорядителя и копия судебного акта, предусматривающего обращение взыскания на средства бюджета поселения;
7) 02.07.0 - в случае использования (перераспределения) средств резервного фонда администрации поселения - копии муниципального правового акта администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района и письмо главного распорядителя;
8) 02.08.0 - в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в Решение, указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений - письмо главного распорядителя, копии решений и других документов, обосновывающих соответствующее изменение, и (или) правового акта;

9) 02.09.0 - в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных от имени администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации - копии муниципального контракта, письмо главного распорядителя с указанием в нем информации о не превышении суммы, на которую планируется увеличить бюджетные ассигнования на оплату указанных муниципальных контрактов, сумме не использованных на 1 января текущего финансового года, соответствующих лимитов бюджетных обязательств, а также документов, подтверждающих осуществление заказчиком приемки поставленного товара, выполненной работы (её результатов), оказанной услуги, отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги указанных муниципальных контрактов в установленном законодательством порядке в отчетном финансовом году;
10) 03.01.0 - в случае изменения наименования главного распорядителя средств бюджета поселения - письмо главного распорядителя и (или) копия правового акта;

11) 03.02.0 - в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств  бюджета поселения, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов классификации расходов бюджетов, предусмотренных главному распорядителю средств  бюджета поселения на предоставление грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации – письмо главного распорядителя, копии документов, обосновывающих соответствующее изменение, и (или) копия правового акта;

12) 03.03.0 – в случае внесения изменений в муниципальные программы (подпрограммы) поселения в части изменения мероприятий (подпрограмм) (включая изменение участника муниципальной программы поселения, получателя субсидии) и (или) изменения объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества и (или) перераспределения объемов финансирования между участниками муниципальной программы поселения, основными мероприятиями (подпрограммами) поселения, объектами капитального строительства, объектами недвижимого имущества, требующих изменения кодов бюджетной классификации в связи с указанным изменением и (или) перераспределением бюджетных ассигнований-  письмо главного распорядителя  и копия правового акта;
13) 03.04.0 – в случае перераспределения бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах, предусмотренных главному распорядителю средств  бюджета поселения по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов-  письмо главного распорядителя  с указанием в нем информации об отсутствии муниципального задания по уменьшаемым расходам, о принятии обязательства о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам, а также документов, обосновывающих соответствующее изменение;

14) 03.05.0 – в случае перераспределения бюджетных ассигнований между кодами классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с нормативным правовым актом администрации Щербиновского сельского поселения  Щербиновского района, устанавливающим соответствующее расходное обязательство - письмо главного распорядителя  и копия нормативного правового акта;

15) 03.06.0 – в случае изменения и (или) уточнения бюджетной классификации Министерством финансов Российской Федерации – письмо главного распорядителя со ссылкой на приказ Министерства финансов Российской Федерации об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации и (или) других документов, обосновывающих соответствующие изменения;

16) 03.07.0 – в случае детализации целевой статьи по коду направления расходов и (или) изменения в установленном порядке кода и (или) наименования направления расходов целевой статьи для отражения расходов бюджета поселения, направляемых на выполнение условий софинансирования расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых частично являются средства другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации –  письмо главного распорядителя и  (или) копии документов, обосновывающих соответствующие изменения;
17) 03.08.0 – в случае перераспределения бюджетных ассигнований между группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением главному распорядителю средств  бюджета поселения на реализацию мероприятия соответствующей муниципальной программы поселения по финансированию содержания администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, при условии, что увеличение объема бюджетных ассигнований по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов муниципальной программы поселения не превышает 10 процентов и не потребует внесения изменений в основное мероприятие (мероприятие) муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) поселения - письмо главного распорядителя с указанием в нём обоснования изменений, информации об отсутствии муниципального задания по уменьшаемым расходам, о принятии обязательства о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам и (или) копии правового акта;

18) 03.09.0 – в случае перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями или группами (подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением главному распорядителю средств бюджета поселения на реализацию не включенных в муниципальные программы  поселения направлений деятельности администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ), при условии, что увеличение объема бюджетных ассигнований соответственно по разделу, подразделу, целевой статье или группе вида расходов классификации расходов бюджетов не превышает 10 процентов – письмо главного распорядителя с указанием в нём обоснования изменений, информации об отсутствии муниципального задания по уменьшаемым расходам, о принятии обязательства о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам.

4.7. Главный распорядитель (главный администратор источников) оформляет справки - уведомления об изменении по Заключению в соответствии с требованиями Порядка и по форме согласно приложениям  2 и  3 к Порядку и направляют их в финансовый отдел.
Справка - уведомление об изменении по Заключению заполняется с учетом следующих особенностей: вид изменений выбирается 02.ХХ.0 или 03.ХХ.0 и соответствует коду, установленному пунктом 4.6 настоящего раздела в разрезе случаев, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района.
В справке - уведомлении об изменении подлежат заполнению аналитические классификаторы: дата и номер Решения, нормативного правового  акта, судебного акта, платёжного поручения, уведомления по расчётам между бюджетами, письма главного распорядителя (главного администратора источников финансирования), и других документов, являющихся основанием для внесения соответствующих изменений.

4.8. Решение о принятии изменений в сводную роспись в соответствии  с пунктом 4.6 принимается главой поселения или лицом, исполняющим его полномочия до 26 числа каждого месяца с января по декабрь включительно.».

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

PAGE
5